
دوشنبه 20 بهمن 1404 - 02:55

تبریز به احترام ماندگارانش ایستاد

تبریز شهری است که تاریخ آن تنها در بناها و اسناد کهن خلاصه نمیشود، بلکه در نام انسانهایی جریان دارد ...

خبرگزاری مهر؛ گروه استان ها؛ زهرا ژرفی مهر: تبریز شهری است که تاریخ آن تنها در بناها و اسناد کهن خلاصه نمی شود، بلکه
در نام انسان هایی جریان دارد که عمر خود را صرف ساختن معنا، دانش، اخلاق و خدمت کرده اند. همایش «زنده نامان تبریز»
تلاشی است برای دیده شدن همین سرمایه های خاموش؛ کسانی که بدون هیاهو، مسیر توسعه و هویت این شهر را هموار

کرده اند.

اختتامیه چهارمین دوره این همایش، شامگاه جمعه در مرکز همایش های بین المللی خاوران برگزار شد؛ آیینی که در آن مدیران،
فرهیختگان و خانواده ها گرد هم آمدند تا از چهره هایی تقدیر شود که نقش آنان در حافظه جمعی تبریز ماندگار شده است.

انسان؛ محور توسعه و پیشرفت شهری تبریز

بهرام سرمست در آیین اختتامیه همایش «زنده نامان تبریز» در گفتگو با خبرنگار مهر؛ گفت: هیچ برنامه و استراتژی توسعه ای در
تبریز پایدار نخواهد ماند، مگر آنکه انسان را در مرکز آن قرار دهیم؛ شهری زنده است که تجربه و خرد جمعی فرزندانش در تصمیم

سازی ها جاری شود.

وی افزود: اگر سرمایه انسانی و اجتماعی را نادیده بگیریم، حتی بهترین طرح ها به نتیجه مطلوب نمی رسد. از همین رو، ضرورت
دارد مسیر رشد تبریز با اندیشه و تجربه کسانی شکل گیرد که سال ها در ساخت فرهنگی و اقتصادی این شهر نقش آفرینی

کرده اند.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اهداف فرهنگی این همایش تصریح کرد: زنده نامان تنها یک آیین یادبود نیست، بلکه فرصتی
برای یادآوری میراث معنوی و فرهنگی این شهر است؛ میراثی که باید به نسل های جوان منتقل شود تا آنان خود را ادامه همان

مسیر بدانند.

وی افزود: در طراحی این همایش، چهار محور اصلی مورد توجه قرار گرفته است؛ تقویت سرمایه انسانی، نشان دادن جایگاه
فرهنگی تبریز در سطح ملی، انتقال تجربه به نسل های بعد و ایجاد هماهنگی بین نخبگان و مدیران. این چهار جهت، نقشه

راهی برای توسعه هوشمندانه شهر خواهد بود.

در بخش پایانی سخنانش، سرمست به رویداد جنبی این همایش اشاره کرد و گفت: رونمایی از تمبر یادبود این دوره نماد پیوند
میان نسل هاست؛ یادآوری اینکه هر نام برگزیده، بخشی از حافظه زنده تبریز را تشکیل می دهد.

تجلیل از پیشکسوتان؛ آیینه اخلاق و حافظه فرهنگی جامعه

در ادامه مراسم، حجت الاسلام مطهری اصل، نماینده ولی فقیه در گفتگو با خبرنگار مهر؛درباره اهمیت این همایش اظهار
کرد:جامعه ای پویا، جامعه ای است که قدر تجربه را بداند؛ احترام به پیشکسوتان نوعی پاسداشت ارزش های انسانی است،

چون آنان ریشه های ماندگاری این سرزمین را حفظ کرده اند.

وی افزود: بسیاری از افراد حاضر در فهرست زنده نامان، عمر خود را نه برای شهرت، بلکه برای خدمت خالصانه صرف کرده اند. این
تلاش های بی ادعا، پایه های اعتماد و اخلاق اجتماعی را در تبریز استوار ساخته است.

مطهری اصل با اشاره به مصادیق این تلاش ها تصریح کرد: وقتی از الگوهای فرهنگی سخن می گوییم، باید به شخصیت هایی
چون آیت الله حاج میرزاطاها رضایی اشاره کنیم؛ عالمی که بیش از شش دهه از عمرش را وقف تعلیم و تربیت کرد و هنوز منبع

معنوی و فکری نسل های جدید است.

وی افزود: تجلیل از چنین بزرگانی فقط قدردانی از گذشته نیست، بلکه امید به آینده است؛ زیرا با یادآوری مسیر آنان، نسل جوان
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درمی یابد موفقیت واقعی با پشتکار، صداقت و خدمت و نه با ظاهرگرایی و تبلیغ حاصل می شود.

مطهری اصل در پایان گفت: استمرار همایش زنده نامان، نشانه ای از رشد فرهنگی مدیریت شهری تبریز است؛ حرکتی که نه
شعاری، بلکه نتیجه درک عمیق از نیاز جامعه برای بازشناسی هویت و اخلاق جمعی است.

تجلیل از ۲۳ چهره ماندگار تبریز

در این آیین، از ۲۳ نفر از چهره های اثرگذار تبریز در ۹ حوزه تخصصی شامل علمی و دانشگاهی، دفاع مقدس، مدیریت کلان،
ورزش، فرهنگ و هنر، تحقیق و پژوهش، صنعت و خدمات، امور اجتماعی و مشارکت و سرمایه گذاری تجلیل شد.
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